
 

1 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

.../2024. (… …) KIM rendelete 

 

a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ létrehozásával összefüggő 

egyes miniszteri rendeletek módosításáról 

 

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 

1997. évi CXL. törvény 100. § (5) bekezdés a)-c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 7. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 93. § 

(6) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 7. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím tekintetében a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. 

törvény 110. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. §-ában és az Alaptörvény 18. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- 

és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben –, 

az 5. alcím tekintetében a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 100. § (3) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 128. § 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva  

a következőket rendelem el: 

 

1. A könyvtári állomány ellenőrzéséről (leltározásáról) és az állományból történő 

törlésről szóló szabályzat kiadásáról szóló 3/1975. (VIII. 17.) KM-PM rendelet 

módosítása 

 

1. § 
 

A könyvtári állomány ellenőrzéséről (leltározásáról) és az állományból történő törlésről szóló 

szabályzat kiadásáról szóló 3/1975. (VIII. 17.) KM-PM rendeletben foglalt, a könyvtári 

állomány ellenőrzéséről (leltározásáról) és az állományból törlésről szóló Szabályzat 17. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A 16. § (1) bekezdés b) pontja szerinti dokumentumokat a könyvtár más könyvtárak 

számára 

a) megvételre 

b) más kiadványokkal történő kicserélésre vagy 

c) térítés nélküli átvételre 

a központi feladatkörű könyvtár útján – ennek hiányában a Magyar Nemzeti Múzeum 

Közgyűjteményi Központ tagintézményeként működő Országos Széchényi Könyvtár 

Könyvelosztója útján – köteles felajánlani.” 

 

2. A könyvtári anyagok bejelentéséről szóló 7/1985. (IV. 26.) MM rendelet módosítása 

 

2. § 



 

2 

 

A könyvtári anyagok bejelentéséről szóló 7/1985. (IV. 26.) MM rendelet [a továbbiakban: 

7/1985. (IV. 26.) MM rendelet] 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az OSZK évenként (szükség esetén az ellenőrzést követően) jelentést tesz az (1) 

bekezdés szerinti tevékenységéről és tapasztalatairól a kultúráért felelős miniszter által 

vezetett minisztérium részére.” 

 

3. § 
 

A 7/1985. (IV. 26.) MM rendelet  

a) 1. §-ában a „valamint az Országos Széchényi Könyvtár által bejelentésre felkért 

könyvtárakra (a továbbiakban: bejelentő könyvtár)” szövegrész helyébe a „valamint – a 

Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ tagintézményeként működő – Országos 

Széchényi Könyvtár (a továbbiakban: OSZK) által bejelentésre felkért könyvtárakra (a 

továbbiakban együtt: bejelentő könyvtár)” szöveg, 

b) 3. § (1) és (2) bekezdésében, valamint 5. §-ában az „Országos Széchényi Könyvtárnak” 

szövegrész helyébe az „OSZK-nak” szöveg, 

c) 5. §-ában az „Országos Széchényi Könyvtárat” szövegrész helyébe az „OSZK-t” szöveg, 

d) 6. §-ában, 7. § (1) és (3) bekezdésében az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész 

helyébe az „OSZK” szöveg 

lép. 

 

3. A muzeális könyvtári dokumentumok kezelésével és nyilvántartásával kapcsolatos 

szabályokról szóló 22/2005. (VII. 18.) NKÖM rendelet módosítása  
 

4. § 
 

A muzeális könyvtári dokumentumok kezelésével és nyilvántartásával kapcsolatos 

szabályokról szóló 22/2005. (VII. 18.) NKÖM rendelet 

a) 2. § (3) bekezdésében a „bejelenti az Országos Széchényi Könyvtárnak” szövegrész 

helyébe a „bejelenti – a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ 

tagintézményeként működő – Országos Széchényi Könyvtárnak (a továbbiakban: OSZK)” 

szöveg, 

b) 2. § (4) bekezdésében az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az „OSZK” 

szöveg, 

c) 5. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „Országos Széchényi Könyvtárban” szövegrész 

helyébe az „OSZK-ban” szöveg 

lép.   

 

4. Az emberi erőforrások miniszterének feladatkörét érintő ágazati honvédelmi 

feladatokról szóló 49/2016. (XII. 28.) EMMI rendelet módosítása 
 

5. § 
 

Az emberi erőforrások miniszterének feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról 

szóló 49/2016. (XII. 28.) EMMI rendelet [a továbbiakban: 49/2016. (XII. 28.) EMMI 

rendelet] 

a) 26. § (2) bekezdés e) pontjában a „vonatkozásában az Országos Széchényi Könyvtár” 

szövegrész helyébe a „vonatkozásában – a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi 



 

3 

Központ (a továbbiakban: MNM KK) tagintézményeként működő – Országos Széchényi 

Könyvtár (a továbbiakban: OSZK)” szöveg, 

b) 26. § (2) bekezdés g) pontjában az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az 

„OSZK” szöveg, 

c) 1. melléklet 1. pont 5. alpontjában a „Magyar Nemzeti Múzeum” szövegrész helyébe az 

„MNM KK” szöveg  

lép. 

 

6. § 
 

Hatályát veszti a 49/2016. (XII. 28.) EMMI rendelet 1. melléklet 1. pont 

a) 1. alpontja, 

b) 3. alpontja, 

c) 7. alpontja, 

d) 10. alpontja, valamint 

e) 12. alpontja. 

 

5. A Minősített Könyvtár cím és a Könyvtári Minőségi Díj adományozásáról szóló 

33/2017. (XII. 12.) EMMI rendelet módosítása 

 

7. § 
 

A Minősített Könyvtár cím és a Könyvtári Minőségi Díj adományozásáról szóló 33/2017. 

(XII. 12.) EMMI rendelet 

a) 2. § (2) bekezdésében a „könyvtárak az Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe 

a „könyvtárak – a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ tagintézményeként 

működő – Országos Széchényi Könyvtár (a továbbiakban: OSZK)” szöveg, 

b) 3. § (3) bekezdésében az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az „OSZK” 

szöveg 

lép. 

 

6. Záró rendelkezések 

 

8. § 
 

Ez a rendelet 2024. július 1-jén lép hatályba. 

 

Csák János 

kultúráért és innovációért 

felelős miniszter 

 

 

 

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

honvédelmi miniszter 


